
 

COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE 
Provincia di Vicenza 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 171 del 10-10-2023  
 

 

UFFICIO   n. interno: 4  

 

OGGETTO: : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, DI N. 1 

POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI "OPERATORE 

TECNICO" - AREA DEGLI OPERATORI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI (con riserva prioritaria ai militari volontari delle Forze Armate ai sensi 

del D.Lgs. n. 66/2010)  APPROVAZIONE GRADUATORIA E ASSUNZIONE IN 

SERVIZIO DEL PRIMO CLASSIFICATO 

 

 

IL Segretario Comunale 

 

 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 del 11.04.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per 

gli esercizi 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 31 del 02.05.2023 di approvazione del PEG per l’anno 

2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 33 del 16.05.2023 con cui è stato approvato il PIAO 

2023/2025, all’interno del quale vi è il Piano Triennale del fabbisogno di personale 2023/2025; 

 

DATO ATTO che all’interno del suddetto Piano Triennale di fabbisogno personale 2023/2025 era 

prevista, nell’anno 2023 un’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un operatore tecnico 

esperto (ex cat. B1) in sostituzione di un dipendente con qualifica di operatore tecnico esperto (ex. 

cat. B3 pos. ec. B7) che andrà in pensione il 01.10.2023, espletando le procedure di mobilità 

obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001 e selezione pubblica nel caso di esito negativo della 

procedura di mobilità obbligatoria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 47 del 01.08.2023 con cui è stato modificato il PIAO 

2023/2025, prevedendo un’assunzione a tempo pieno e indeterminato, nell’anno 2023, di un 

“operatore tecnico” – Area degli Operatori del CCNL comparto Funzioni Locali, in sostituzione di 

personale cessato nell’anno, in luogo di un’assunzione di un “operatore tecnico esperto”, espletando 

sempre le procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001 e selezione pubblica nel 

caso di esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria; 

 

CONSIDERATO che è stata attuata la procedura prevista dall'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e ss. 

mm. e ii., con esito negativo;  

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 116 del 04.08.2023 è stato indetto un concorso 



DETERMINAZIONE N. 171 del 10-10-2023 - Segretario Comunale n. interno 4  -  pag. 2  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato per l’assunzione di un 

“OPERATORE TECNICO” - AREA DEGLI OPERATORI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI, con riserva prioritaria ai militari volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 

66/2010 ed è stato approvato lo schema di bando relativo alla predetta procedura; 

 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione da parte dei 

candidati è scaduto il giorno 05.09.2023; 

 

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del servizio finanziario n 150 del 

12.09.2023 è stata nominata la Commissione Esaminatrice della procedura concorsuale, come di 

seguito: 

a. in qualità di Presidente, il Segretario Comunale – Dott. Sabrina Strazzabosco; 

b. in qualità di componente esperto, il Responsabile dell’Area Finanziaria – Dott. 

Alessandro Lanza; 

c. in qualità di componente esperto, il dipendente del Comune di Valdastico – Geom. 

Loisi Salvatore; 

d. in qualità di segretario verbalizzante, il Dott. Rizzi Stefano. 

 

VISTI i verbali numero 1 e 2 della Commissione Esaminatrice concernenti le operazioni selettive 

e accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto del Regolamento 

comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della 

Commissione Esaminatrice; 

 

RITENUTO recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito 

stilata a seguito della selezione; 

 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto individuale di lavoro con il vincitore; 

 

RILEVATO che è stato accertato il possesso dei prescritti requisiti per l’accesso al pubblico 

impiego da parte del soggetto interessato, in base alla documentazione presentata tramite il 

Portale InPa.gov; 

 

EVIDENZIATO che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel 

rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro; 

 

VISTO l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di associazione nei pubblici impieghi”; 

-    il D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", modificato dal D. Lgs. n. 97/2016 – art. 19; 

 

VISTI: 

- lo statuto comunale; 



DETERMINAZIONE N. 171 del 10-10-2023 - Segretario Comunale n. interno 4  -  pag. 3  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto “Regioni-Autonomie Locali” e 

“Funzioni locali”; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa, degli atti della Commissione 

Esaminatrice, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

anche se non materialmente allegati e della relativa graduatoria di merito del concorso 

pubblico per esami per la copertura di un posto di “OPERATORE TECNICO” - AREA 

DEGLI OPERATORI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, con riserva 

prioritaria ai militari volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs. n. 66/2010; 

 

2. di approvare, altresì, la seguente graduatoria di merito, così come formulata dalla 

Commissione Esaminatrice: 
 

 
 

NOME ESITO PROVA 

TEORICO-PRATICA 

ESITO PROVA ORALE  PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

AGARA SILVA INASHIO GASTON 24/30 22/30 46/60 

MACULAN SILVIA 21/30 22/30 43/60 

 

 

3. di dare atto che la graduatoria finale di merito è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e 

sul portale InPa.gov; 

 

4. di procedere, conseguentemente, all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato del primo classificato sig. Agara Silva Inashio Gaston, come identificato 

agli atti di questo ente, con il profilo di Operatore Tecnico, da inquadrare presso l’Area 

degli Operatori del vigente CCNL, con decorrenza 16.10.2023; 
 

5. di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale secondo lo 

schema allegato al presente atto, che sarà sottoscritto dal dipendente;  
 

6. di dare atto che l’assunzione in oggetto viene attuata nel rispetto della normativa sui limiti 

alla spesa del personale degli enti locali; 
 

7. di attribuire al soggetto testé individuato il trattamento economico previsto dal CCNL 

relativo al personale del comparto funzioni locali vigente; 
 

8. di dare atto che la spesa per il personale neoassunto, di cui al presente provvedimento, 

trova copertura per il trattamento stipendiale e relativi oneri riflessi nel bilancio di 

previsione 2023-2025, dotato di sufficiente disponibilità; 
 

9. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale – Amministrazione trasparente – 

Sezione Bandi di concorso. 

 
 

 

IL Segretario Comunale 

Dr.ssa Strazzabosco Sabrina 

 

https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/modello-contratto-lavoro-enti-locali/


DETERMINAZIONE N. 171 del 10-10-2023 - Segretario Comunale n. interno 4  -  pag. 4  -  TONEZZA DEL CIMONE 

 

 

DETERMINAZIONE  

NR. 171 del 10-10-2023 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

Cig: N°  

 

 lì 10-10-2023 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

f.to Dr. Lanza Alessandro 

 

 

ANNOTAZIONI RISERVATE AL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

 


